## de restitutione spoliato.

Uisum est supra de causa possessionis. h. q. cu re  
stitutionis possessoria est. Nam est illa submittit finis goff.  
Unde viso qualiter possessione perdat quod perdata restitu  
da est. i. t. c. finis hosti. Unde tertio continetur sic. Uidi  
mus. s. quo ordine causae proprietatis et possessiois tra  
ctande sunt. sed quod dubitari possit. an spoliatus sit in  
distincte restituendus. i. o. subiecit hanc rubricam.

**I**cet. Si consentit qui restitutio  
ne petit potest sibi quod de proprietate referri. Unde dic. Id est restitu  
tio petenti non est audienda sed re de proprietate  
te oponens. nisi actore consentiente. b. d.

In prima spoliati questione. In scda ibi quod si ita est. co  
missario bimembris. et scda ibi alioquin. Nam prior est  
debet seu dominium teneri. per violentia illata a suis ho  
minibus. quod an sit indistincte verum. dicitur. Nota  
scda ibi irrationabiliter et ceterum. quod per qualibet irrationabilem oc  
cupationem dat de iure communem possessoriu recuperande  
Ita colligit hic do. an. sed certe hoc non colligitur b.  
per textum. ibi violenter ablata. et ceterum. aut illud dictum sit ve  
rum dic ut non. i. c. sepe. et ceterum. cui ad sedem. Nota  
spoliationi posse renunciare privilegio suo ut an oia  
restitutio de quo s. t. i. c. si. nec index dicitur supplere ex  
officio quod intellige nisi imineat in restituendis periculum aia  
rum. hoc enim casu etiam non petenti. potest restituendum facere  
ut in. c. i. t. c. ex parte. de conuictu. pinguis. vide glo. i. q.  
iiij. quod presulatus. Nam quod si per testes admissos con  
stat. per hoc de iure proprietatis denegetur restitutio. id est si  
constat per confessionem ipsius rei. et vide notariorum per Jnn.  
in. c. constitutus de si. pres. Nota quod presulatum co  
petens spoliato. ut an omnem coterionem super proprietatem  
habet restitutio. percedat etiam si agas contra ecclesiam per layum  
spoliatum. Faciles sunt gl. sed non glo. i. ex qua habes  
viam differentiam maximam inter interdictum recuperande et  
interdictum adipiscende seu exhibitorum. nam in primo  
non admittitur re. volentes perpetuare dominium. etiam in coter  
nenti secundum in interdicto adipiscende vel exhibitorio et si  
militer gl. habes i. c. lras. i. c. et vide bonam gl. i. c. super ca  
i. q. v. Et potest enim diversitatis finis doc. quod cum agitur de  
exhibenda re vel adipiscenda. quod faciliter expedit sed in  
terdictum non videtur videtur. quod requirit causam cognitionem. s. de off. dele  
consultationib. et i. o. hoc interdictum non defacili ipe  
ditur. sicut nec defacili expedit. ego reddo aliam rationem  
et meliorem iudicio meo quod percedens est nimis gravialis et ne  
cessario non percedens. Dico ergo quod interdictum non videtur  
privilegiatum. per fidem spoliatorum et in favore spoliati non  
enim videtur sententiam ut spoliatus contedat ut actor et quod rei  
admittatur etiam in coteriis. quod volunt ius proprium ante sub  
dicte cum ex hoc sit maius puniendum de penitentia. et q. li. vi.  
et l. si quis intantum. L. vii. vi. et xvi. q. vi. placuit. Et si di  
ceremus oppositum sepe dare in materia spoliandi alium